Câmara Municipal de Pilar do Sul
Poder Legislativo renovando e unindo forças a serviço do povo

Plenário Vereador Orlando Estevam de Oliveira | Rua Cel. Moraes Cunha, 457, Centro, CEP: 18.185-000
Telefax: (15)3278-1354/2388 | email: cmpilardosul@hotmail.com | Site: camarapilardosul.sp.gov.br

Sessões todas as terças-feiras às 19h30min

INDICAÇÃO 331/2015

Os Vereadores que esta subscrevem, em
conformidade com o parágrafo único, do artigo 217, do Regimento
Interno, requerem que seja enviada a Excelentíssima Senhora Prefeita
Municipal Janete Pedrina de Carvalho Paes, a seguinte indicação:

Indicamos à Senhora Prefeita para que, junto

à Secretaria competente, determine a realização do conserto de
dois portões e um portão de tela danificados, que estão
localizados no estádio Municipal José Eugenio Pereira, a
manutenção da placa de inauguração da obra e também limpeza e
corte da vegetação que se encontra na pista de skate Aparício
Cerqueira.

JUSTIFICATIVA

Senhora Prefeita, a presente indicação tem por

objetivo alertá-la sobre os riscos de acidentes que os portões podem
causar, já que um deles está pendurado.

Devida a falta de contenção correta, atualmente,
o referido local está com fácil acesso para pessoas mal-intencionadas
e que têm como objetivo o uso de drogas e outras práticas ilícitas.

Já a pista de skate está com aspecto de
abandono, com vegetação muita alta e muito acúmulo de sujeira.

Desta forma, certos de podermos contar com a
colaboração de Vossa Excelência para o atendimento deste pleito,
desde já nossos agradecimentos.

Sala das Sessões, 14 de setembro de 2015.

Miguel Pereira Domingues
Vereador

Marcos Fábio Miguel dos Santos
Vereador